
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/243 
                Datum: 10.01.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana  6 Zakona br. 04/L-198 o trgovini strateškom robom, u 
skladu sa članom  78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 10. januara     2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Odobrava se ažuriranje Državne strateške liste robe dvostruke namene od 5. septembra 2024. 

godine sa br. C (2024) 6093, pozivajući se na  na Listu Evropske unije, za robu koja podleže 
kontroli iz razloga nacionalne bezbednosti, spoljne politike, javne bezbednosti ili ljudskih 
prava, u skladu sa Delegiranom uredbom Komisije EU 2023/2616 od 15. septembra 2023. o 
izmenama i dopunama Uredbe (EU) 2021/821 Evropskog parlamenta i Saveta, u pogledu liste 
robe  dvostruke namene br. 2023/2616, od 15.12.2023 godine. 
 

 

2. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine i druge nadležne institucije dužne su da 
sprovode ovu odluku. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/243 
                Datum: 10.01.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 36. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, člana 16A stav 3 podstav 3.1. Zakona br. 04/L-261 o 
ratnim veteranima Oslobodilačke vojske Kosova, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 05/L-141 i 
Zakonom  br. 08/L-142, u skladu sa članom 43 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. januara     2025. godine, 
donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Odobrava se  povećanje naknada i penzija uz  ažuriranje tabele u Aneksu 1 Zakona br. 04/L-
054 o statusu i pravima palih boraca, invalida, veterana, pripadnika Oslobodilačke vojske 
Kosova, civilnih žrtava i članova  njihovih porodica, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-
172 i Zakonom  br. 08/L-219, prema Aneksu 1. ove odluke. 
 

2. Odobrava se povećanje od dvadeset posto (20%) u odnosu na sadašnji iznos od sto 
sedamdeset evra (170,00 evra) za penzije veterana Oslobodilačke vojske Kosova. 

 

3. Odobrava se povećanje penzija od dvadeset posto (20%) za žrtve seksualnog nasilja tokom 
rata. 
 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/243 
                Datum: 10.01.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 49. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 16 
Uredbe br. 15/2023 o proceduri prijema u civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom  78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. januara     2025. godine, 
donosi 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1.  Lyra Osmani se imenuje na poziciju generalnog inspektora, u okviru Kancelarije premijera. 
 

2.  Mandat  imenovane prema tački 1. ove odluke traje četiri (4) godine. 
 

3. Imenovana  iz  tačke 1. ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti utvrđene važećim 
zakonodavstvom. 
 

4. Kancelarija premijera je dužna da sprovede ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/243 
                Datum: 10.01.2025 

 

 
 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 49. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 16 
Uredbe br. 15/2023 o proceduri prijema u civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024,, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. januara     2025. godine, 
donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Avni Kastrati se imenuje na poziciju izvršnog direktora Kosovske agencije za statistiku, u 
okviru Kancelarije premijera. 
 

2. Mandat imenovanog prema tački 1. ove odluke traje četiri (4) godine. 
 
3. Imenovani  iz tačke  1. ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti utvrđene važećim 

zakonodavstvom. 
 

4. Kancelarija premijera je dužna da sprovede ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/243 
                Datum: 10.01.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 43 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 10. januara     2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1.  Usvaja se Izveštaj o Ex-Pont proceni  Zakona br. 04/L-184 o administraciji kancelarijskog 
rada. 

 
2. Ministarstvo unutrašnjih poslova i sve druge institucije dužne su da u predstojećem procesu 

zakonodavnog planiranja uzmu u obzir nalaze i preporuke Izveštaja o Ex-Pont proceni  
Zakona br. 04/L-184 o administraciji kancelarijskog rada. 
 

3. Deo ove odluke je Izveštaj o Ex-Pont proceni  Zakona br. 04/L-184 o administraciji 

kancelarijskog radać 

 
4. Izveštaj se dostavlja  Skupštini Republike Kosovo na informisanje. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo  
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 


